
BOE—Núm. 276  17 noviembre 1982  31447

B) Excluidos

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Genética» (Facultad de Veterinaria), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 5 de agosto de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28 de septiembre), incluyendo 
en la misma a la siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido 
estimada:

Romero Martínez, Concepción (DNI 50.144.741).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de octubre de 1982.—El Director general.—Por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc 
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

a) Por no abonar los derechos de examen. 

1. González Fernández, Nicolás.

Contra esta resolución podrán los interesados presentar, en el 
plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación, de acuerdo 
con el articulo 221 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Oviedo. 19 de octubre de 1982.—El Rector, Teodoro López- 
Cuesta Egocheaga.

29990 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de cinco plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Gené­
tica» (Facultad de Veterinaria).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 5 de enero de 1982) y 27 de mayo último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio), se convocaron a 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de un total 
de cinco plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Genética» (Facultad do Veterina­
ria).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, de fecha 5 de agosto último («Boletín 
Oficial del Estado» del 28 de septiembre), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la menciona­
da disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusio­
nes indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la 
redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es­
timada la presentada contra la lista provisional,

29991 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de tres Plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del gru­
po I, «Matemáticas» (Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 5 de enero de 1982), se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo I, «Matemáticas» (Escuela Técnica Superior de Arqui­
tectura).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, de fecha 18 de julio último («Bole­
tín Oficial del Estado» del 28 de septiembre), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la menciona- 
da disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos por la disciplina del grupo I, «Mate­
máticas» (Escuela Técnica Superior de Arquitectura), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 28 de julio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28 de septiembre), excluyen­
do definitivamente a los siguientes aspirantes:

Balbontín Noval, Delia (DNI 28.329.794).
Barja López, José María (DNI 33.203.140).
López López, María Purificación (DNI 76.555.978).
Martínez Calvo, María Cristina (DNI 111.540).
Mira Ros, José Manuel (DNI 22.423.095).
Ponte Miramontes, María del Socorro (DNI 33.196.856).
Ramírez González, Victoriano (DNI 75.001.947).

Segundo.—Rectificar el segundo apellido del señor Trías, que 
debe quedar como sigue: Don Juan Trías Pairo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de octubre de 1982.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

29992 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso oposición, turno libre, para la pro­
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «En­
sayos de materiales (Laboratorio)» (Escuela Técni­
ca Superior de Ingenieros Aeronáuticos).

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 5 de enero de 1982), se convocó concurso-


